REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
   (Do Sr. Dep. Maurício Quintella Lessa)

Solicita informações ao Sr. Ministro de Estado da

Educação, Fernando Haddad, sobre o cronograma

de  implantação  do  Campus  Universitário  da

Universidade Federal de Alagoas no município de

Delmiro Gouveia.

                          Senhor Presidente:

                                  Requeiro a V.Exª , com base no art. 50 da Constituição Federal e na forma do

arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr.

Ministro de Estado da Educação quanto ao Cronograma de implantação do Campus Universitário

da  Universidade  Federal  de  Alagoas  na  cidade  de  Delmiro  Gouveia,  dentro  do  processo  de

interiorização das Universidades Federais Brasileiras.

Ao mesmo tempo solicito empenho do Ministério da Educação para que

sejam adotadas todas as medidas possíveis no sentido de dar celeridade ao referido pleito.

                              Desta forma, para o cumprimento de minhas atribuições constitucionais de

controle das atividades do Poder Executivo, as informações que ora requeiro são de fundamental

importância.

Sala das Sessões, em  23 de março de 2007

 Deputado Maurício Quintella Lessa

 PR-AL

*5
6E

6F
B

D
42

3*

56
E

6F
B

D
42

3

2

*5
6E

6F
B

D
42

3*

56
E

6F
B

D
42

3

	Sala das Sessões, em  23 de março de 2007